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Folketingets Kulturudvalg har den 10. oktober 2013, efter ønske fra Pia Kjærsgaard
(DF), stillet mig følgende spørgsmål, nr. 4 (Alm. del), som jeg hermed skal besvare.

Spørgsmål:

Ministeren bedes give en status på, hvor langt man er i arbejdet med at genopføre 
Frihedsmuseet i København, der nedbrændte i april måned, herunder oplyse nærmere 
om, hvad man måtte have besluttet sig for med hensyn til beliggenhed, størrelse og 
indhold i udstillingerne.

Svar:

Efter branden på Frihedsmuseet den 28. april 2013 har Nationalmuseet arbejdet med 
at sikre museumsgenstandene og undersøge den brændte museumsbygning samt at 
planlægge museets kommende udstilling.

Kongelig bygningsinspektør Arkitema har foretaget grundige undersøgelser af den 
brændte bygning og vurderet, at bygningen ikke kan genbruges. Det er derfor blevet 
anbefalet, at der opføres en ny museumsbygning. De kulturhistorisk interessante 
bygningsdele, herunder mursten med modstandsgruppers navne, bevares selvfølgelig. 

Jeg har tiltrådt anbefalingen og bedt Nationalmuseet om at gå videre med at planlægge
et nybygget museum beliggende på samme plads og med cirka det samme areal som det 
brændte museum.

Derfor arbejdes der nu med bygningsmæssige forberedelser, som munder ud i en 
projektkonkurrence, der forventes at blive udskrevet i 2014. Den foreløbige tidsplan for 
genetablering af Frihedsmuseet indebærer, at museet forventes at stå færdigt i 
slutningen af 2016 eller starten af 2017.
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Nationalmuseet har oplyst, at det er hensigten at involvere eksterne parter og 
interessenter, blandt andet i forhold til konkretiseringen af indholdet i det nye 
museum.

Den 10. juni 2013 afholdt Nationalmuseet derfor en konference om indholdet i 
Frihedsmuseets udstillinger, hvor ca. 150 personer deltog med bidrag til og drøftelser af 
genetableringen af Frihedsmuseet. Efter konferencen har lederen af Frihedsmuseet 
arbejdet med at beskrive det historiefaglige indhold af den nye udstilling. Dette arbejde
vil danne basis for en workshop om det historiefaglige indhold, som Nationalmuseet 
snart vil afholde.

Marianne Jelved


